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DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Il est indispensable d'augmenter le plafond du revenu 
cadastral au profit des habitations modestes. 

Le plafond de 20 000 F, tel qu'il a été fixé par la loi, est 
nettement insuffisant. 

Les petits propriétaires et candidats propriétaires doivent 
pouvoir bénéficier de réductions d'impôts plus importantes, 
soit lors de l'achat de leur maison, soit lors du paiement du 
précompte. 

C'est pourquoi nous proposons de porter à 30 000 F le 
plafond du revenu cadastral des habitations modestes et 
celui du revenu cadastral des propriétés foncières du contri­ 
buable à un montant de 35 000 F. 

Par ailleurs, il est indispensable de prévoir un délai de 
réclamation plus long. 

P. HAVELANGE 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

A l'article 162 du Code des impôts sur les revenus, 
modifié par l'article 23 de la loi du 1.9 juillet 1979, sont 
apportées les modifications suivantes : 

51.13 (1979 - 1980) - N" 1 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1979-1980 

21 MEI 1980 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van de artikelen 162 en 338 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen, gewijzigd 
· door de wet van 19 juli 1979 

(Ingediend door de heer Havelange) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Het plafond van het kadastraal inkomen dat ten voordele 
van de bescheiden woningen in aanmerking wordt genomen, 
moet worden verhoogd. 
Het in de wet vastgestelde plafond van 20 000 F is 

beslist ontroereikend. 
De kleine eigenaars en kandidaat-eigenaars moeten een 

grote belastingvermindering krijgen bij de aankoop van hun 
woning of op het ogenblik waarop zij de voorheffing moeten 
betalen. 
Daarom stellen wij voor het plafond van het kadastraal 

inkomen van de bescheiden woningen op 30 000 F te 
brengen en dat van het kadastraal inkomen van de onroe­ 
rende eigendommen van de belastingplichtige op 35 000 F. 

Anderzijds moet een langere termijn worden vastgesteld 
om bezwaar in te dienen. 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

In artikel 162 van het Wetboek van de Inkomstenbelastin­ 
gen, gewijzigd bij artikel 23 van de wet van 19 juli 1979 
worden de volgende wijzigingen aangebr. .cht : 
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1) au § 1, 1°, in fine du premier alinéa, le montant de 
« 20 000 F » est remplacé par le montant de « 30 000 F »; 
2) au § 4, à la première ligne et au 2° le montant de 

« 20 000 F » est chaque fois remplacé par le montant de 
« 30 000 F »; 
3) au même § 4, in fine du 3°, le montant de « 30 000 F » 

est remplacé par le montant de « 35 000 F ». 

Art. 2 

A l'article 388 du même code, modifié par l'article 34 de 
la loi du 19 juillet 1979, sont apportées les modifications 
suivantes: 

1) au 1 °, les mots « deux mois » sont remplacés par les 
mots « trois mois»; 

2) le même 1° est complété par le texte suivant: « Ce 
délai commence au plus tôt le 30 avril 1980 ». 

25 mars 1980. 

P. HA VELAN GE 
G. BRASSEUR 
R. NOLS 

1) in § 1, 1 °, in fine van het eerste lid, wordt het bedrag 
« 20 000 F » vervangen door het bedrag « 30 000 F »; 

2) in § 4, op de eerste regel en in het 2° wordt het 
bedrag « 20 000 F » telkens vervangen door het bedrag 
« 30 000 F »; 
3) in dezelfde § 4, in fine van 3°, wordt het bedrag 

« 30 000 F » vervangen door het bedrag « 35 000 F ». 

Art. 2 

In artikel 388 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij arti­ 
kel 34 van de wet van 19 juli 1979, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht : 

1) in 1°, worden de woorden « twee maanden» vervan­ 
gen door de woorden « drie maanden »; 

2) hetzelfde 1 ° wordt aangevuld met de volgende tekst : 
« Deze termijn begint ten vroegste te lopen op 30 april 
1980 ». 

25 maart 1980. 


